
REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA 

SREDIŠNJI URED 

10000 Zagreb, Gruška 20
Tel. 01/6165-404, fax: 01/6165-484

KLASA: 932-01/17-04/02
URBROJ: 541-03-01/1-18-20
Zagreb, 05. siječnja 2018.

Na temelju članka 51. Zakona o sustavu državne uprave (NN br. 150/11, 12/13, 93/16 
i 104/16), a u svezi sa člankom 71. stavak 7. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina 
(NN br. 16/07, 152/08, 124/10, 56/13, 121/16 i 09/17) ravnatelj Državne geodetske uprave 
donosi:

ODLUKU

i

Utvrđuje se da je završena homogenizacija digitalnog katastarskog plana za 42 katastarske 
općine u nadležnosti Područnog ureda za katastar Sisak.

Homogenizacija je provedena za slijedeće katastarske općine:
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Novska: Rajić Gornji (MB 318787), Rajić 
Donji (MB 318744), Kozarice (MB 318833), Uštica (MB 319015), Borovac (MB 318710), 
Kraljeva Velika (MB 319023), Piljenice (MB 318949), Paklenica (MB 318922) i Stari 
Grabovac (MB 318990)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Kutina: Grabrov Potok (MB 316113), Banova 
Jaruga (MB 316075), Katoličko Selišće (MB 316172), Ruškovica (MB 316300), Gornja 
Jelenska (MB 316105), Mikleuška (MB 316245), Šartovac (MB 316342), Selište (MB 
316318) i Stupovača (MB 316334)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Glina: Prekopa (MB 310395), Donje Selište 
(MB 310093), Kihalac (MB 310255), Marinbrod (MB 310336), Hađer (MB 310182), 
Roviška (MB 310425), Dolnjaki (MB 310077) i Maja (MB 310280)
- u nadležnosti Ispostave Petrinja: Bijelnik (MB 322628), Blinja (MB 322636), Donja 
Budičina (MB 322652), Ćuntić (MB 322687), Madžari (MB 322873), Moštanica (MB 
322911), Petkovac (MB 322962), i Taborište (MB 323055)
- u nadležnosti Ispostave Hrvatska Kostajnica: Kukuruzari (MB 314978), Panjani (MB 
315028), Stubalj (MB 315087) i Graboštani (MB 314919)
- u nadležnosti Ispostave Dvor: Unčani (MB 308641), Golubovac (MB 308315), Kaljani 
(MB 308455) i Divuša (MB 308234)

1



II

Odluka stupa na snagu danom uvoza katastarske općine iz točke I u Zajednički informacijski 
sustav zemljišne knjige i katastra (ZIS).

III

Zadužuje se Sektor za infrastrukturu prostornih podataka da u suradnji sa Sektorom za 
katastar nekretnina organizira arhivsko pohranjivanje digitalnog katastarskog plana prije 
homogenizacije i set pripadajućih parametara za homogenizaciju, sukladno Pravilniku o 
načinu čuvanja dokumentacije i podataka državne izmjere i katastra nekretnina (NN 73/2010).

IV

Rok za obavljanje aktivnosti iz točaka III ove Odluke je 90 dana od dana donošenja Odluke.

Dostaviti:
1. Ministarstvo pravosuđa, ministru
2. Središnjem uredu Državne geodetske uprave, načelnicima Sektora
3. Područnim uredima za katastar, pročelnicima - svima
4. Gradskom uredu za katastar i geodetske poslove Grada Zagreba, pročelnici
5. Hrvatskoj komori ovlaštenih inženjera geodezije, predsjedniku
6. Jedinici za provedbu projekta, voditelju
7. Pismohrana-ovdje

2


